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ACTIVO PASIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efeclivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corlo Plazo
Cuenlas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corlo Plazo
Préslamos Olorgados a Corlo Plazo
Olros Derechos a Reclbir Efeclivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anlicipos a Pro por Adquisicién de Bienes y Pr de Servicios
a Corlo Plazo

Anlicipo a Proveedores por A de Bienes | bles y

a Corto Plazo

Anlicipo a Prof por Adg de Blenes a Corlo Plazo

Anlicipo a Contralistas por Obras Piblicas a Corlo Plazo
Olros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Blenes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Eslimacidn por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Emb Di Aseg i y Dacién
an Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Invarsiones Financieras a Largo Plazo
D hos a Recibir Ef o Eq
Bienss I bles, Infl
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amartizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

a Largo Plazo
en Proceso

y Constr

10,809,678.31

2,900,654.19

7,889,024.11

20,000.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,809,678.31

5,415,399.47

23,090,810.19
628,209.40

37,529,543.92

11,025,710.01

10,792,750.10

212,959.90

20,000.01

70,480.42

70,480.42

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11,096,190.43

5,415,999.47

18,660,501.70
628,209.40

37,529,543.92

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Serviclos Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corlo Plazo
Conlralistas por Obras Piblicas por Pagar a Corlo Plazo
Parlicipaciones y Aportaciones por Pagar a Corio Plazo
Transferencias Olorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Olros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corlo Plazo
Relenciones y Conlribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corlo Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corlo Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contralistas por Obras Pdblicas por Pagar a Corlo
Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Piblica
Parcién a Corlo Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corlo Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién
a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Adminisiracion a Corlo Plazo

Fondos Conlingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandalos y Conlratos Andlogos

a Corlo Plazo

Olros Fondos de Terceros en Garantla y/o Adminisiracién

Corto Plazo

Valores y Bienes en Garanlia a Corlo Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corlo Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corlo Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Olros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pblica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Itados del Ejercicio (Ah /Desah
de Ej i d

Ta)

Revaldos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o
Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Actives no Menetarios

iaen la A i6n de la Hacienda

3,003,010.31
16,454.50

2,987,555.81

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,003,010.31

48,750,116.60

300,000.00

49,050,116,60

52,063,126.91

0.00

25,421,114.38
11,726,167.19
13,694,947.19

0,00

10,2286,379.88
1,868,455.48
3,318,378.42

1,122.50

5,038,423.48

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,226,379.88

48,749,820.76

300,000.00

49,049,820.76

59,276,200.64

0.00

14,064,244,28
2,029,070.11
12,025,174.17

0.00
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Total de Activos No Circulantes 66,664,562.98 62,234,254.49 Total Hacienda Pablica/Patrimonio 25,421,114.38 14,054,244,28
Total del Activo 77,474,241.29 73,330,444,92 Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio 77,474,241.29 73,330,444.92
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