

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
CONGRESO DEL ESTADO
SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF 1
AI 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
(PESOS)

Página 1 de 2
 Fecha: 05/11/2025

Concepto	30 de septiembre de 2025	31 de diciembre de 2024	Concepto	30 de septiembre de 2025	31 de diciembre de 2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	10,809,678.31	11,025,710.01	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,003,010.31	10,226,379.88
Efectivo			Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	15,454.50	1,868,455.48
Bancos/Tesorería			Proveedores por Pagar a Corto Plazo		3,318,378.42
Bancos/Dependencias y Otros	2,900,654.19	10,792,750.10	Contrafamilias por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)			Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo		
Fondos con Afectación Específica	7,889,024.11	212,959.90	Transferencias Olorgadas por Pagar a Corto Plazo		1,122.50
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	20,000.01	20,000.01	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo		
Otros Efectivos y Equivalentes			Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	2,987,555.81	5,038,423.48
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	70,480.42	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo		
Inversiones Financieras de Corto Plazo			Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo		70,480.42	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo			Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo		
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo			Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo			Plazo		
Préstamos Olorgados a Corto Plazo			Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo					
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo			Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero		
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo			Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo			Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventarios	0.00	0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías para Venta			Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías Terminadas			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración			Fondos en Garantía a Corto Plazo		
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción			Fondos en Administración a Corto Plazo		
Bienes en Tránsito			Fondos Contingentes a Corto Plazo		
Almacenes	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Deterioro de Inventarios			Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo		
Valores en Garantía			Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)			Otras Provisiones a Corto Plazo		
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Adquisición con Fondos de Terceros			Ingresos por Clasificar		
Total de Activos Circulantes	10,809,678.31	11,096,190.43	Recaudación por Participar		
			Otros Pasivos Circulantes		
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo					
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	5,415,999.47	5,415,999.47	Pasivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles	23,090,810.19	18,650,501.70	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Activos Intangibles	628,209.40	628,209.40	Deuda Pública a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			Pasivos Diferidos a Largo Plazo	48,750,116.60	48,749,820.76
Activos Diferidos	37,529,543.92	37,529,543.92	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Provisiones a Largo Plazo	300,000.00	300,000.00
Otros Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	49,050,116.60	49,049,820.76
			Total del Pasivo	52,053,126.91	59,276,200.64
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	25,421,114.38	14,054,244.28
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	11,726,167.19	2,029,070.11
			Resultados de Ejercicios Anteriores	13,694,947.19	12,025,174.17
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
CONGRESO DEL ESTADO
SISTEMA CONTABLE 2025
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO - LDF 1
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
(PESOS)

Página 2 de 2
 Fecha: 05/11/2025

Concepto	30 de septiembre de 2024	31 de diciembre de 2024	Concepto	30 de septiembre de 2025	31 de diciembre de 2025
Total de Activos No Circulantes	66,664,562.98	62,234,254.49	Total Hacienda Pública/Patrimonio	25,421,114.38	14,054,244.28
Total del Activo	77,474,241.29	73,330,444.92	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	77,474,241.29	73,330,444.92



Dip. Mario Francisco Guillén Guillén
 Presidente de la Junta de Coordinación Política



Mtro. Mario Antonio González Puón
 Secretario de Servicios Administrativos